Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  AO  ILUSTRADOR,  QUADRINISTA  E  DESIGNER  IBITINGUENSE
GABE  TEIXEIRA,  PELO  LANÇAMENTO  DO  LIVRO  "COLEIRA:  DIA  DA  CAÇA",  QUE
ACONTECEU A PARTIR DAS 16HS DO DIA 07 DE AGOSTO DE 2022, NA PRAÇA JOÃO
ABRÃO.

Destinatário:  Ao  Ilustrador,  Quadrinista  e  Designer  Ibitinguense  Gabriel  Teixeira  –  “Gabe
Teixeira”.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: É com grande satisfação e orgulho que apresento esta Moção de Aplauso para
parabenizar este artista ibitinguense que neste último domingo, dia 07 de agosto, lançou o
livro  “Coleira:  Dia  da  Caça”,  que  traz  uma  reflexão  sobre  os  maus-tratos  contra  animais,
voltada para o público infanto-juvenil e narra a história de um funcionário público que entra em
ação contra figuras perigosas, embalado numa atmosfera de aventura, investigação e humor.
O lançamento oficial, o qual teve toda a renda da venda dos livros revertida para a APAR -
Associação de Proteção aos Animais de Rua de Ibitinga, aconteceu na Praça João Abrão e
contou com oficinas culturais, contação de histórias, exposição de artistas locais, música ao
vivo,  barracas  de  doces,  pipocas  e  muito  mais,  o  qual  a  população  presente  pode
acompanhar e se divertir com amigos e familiares.
Enfim,  uma  satisfação  para  todos  nós,  pois  nossa  cidade  necessita  de  pessoas  que
preocupam-se  e  dão  importância  à  cultura,  principalmente  voltada  as  nossas  crianças  e
adolescentes, e desejo que Deus sempre lhe abençoe e que muitos eventos ainda possam
acontecer.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 08 de agosto de 2022.

MURILO BUENO
Vereador - PDT

MOÇÃO Nº 266/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

66
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
59

1/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

8/
08

/2
02

2
17

:2
9:

20
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ur
ilo

 C
av

al
he

iro
 B

ue
no

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
8B

8-
32

B4
-6

BA
9-

6B
73

.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

66
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
59

1/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

8/
08

/2
02

2
17

:2
9:

20
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ur
ilo

 C
av

al
he

iro
 B

ue
no

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
8B

8-
32

B4
-6

BA
9-

6B
73

.

Pag. 2/2